#* Der Hufbefchlag gehorte Hiufis 3u dem 1
Teiftenben servitio.

CIX,
3 ©. 63. 184.

Gonrad Stapel taufht ein zur villicatio $Hilde:

manninchufen gehdriges Gut in Remmine

Hufen ein und Hbergibt ed nebff feiner Tochier
bem Klofter Arolfen. 1170.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis
Nouerit uniuersitas fidelium presentium et |
futurorum. Quod Conradus Stapel pre-
dium quoddam in Remmen chusen situm
nillicationis Hildemanninchusen cum
Sundria quadam agris cultis et incultis et}
ommnibus attinentiis iusto concambio alterius |
pre- |
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yredij in Hahchusen acquisiuit approbantibus
llOC omnibus quorum’ consensn tractandum
fuit, uidelicet Sifrido Preposito Helmwi-
co villico et tota familia uillicationis.
Hoc quoque postmodum presente domino
episcopo Euergiso, Volcwino aduo-
cato et dominis fratribus de domo*maiore
pluribus deo et beate Marie in Aroldessen
cum filia sua optulit in beneplacito filiorum
suorum, uidelicet legitimorum heredum suo-
rum Conradi Thiemmonis Wernheri.
Hine utile et necessarium uisum est presen—
tem paginam conscribi et sigilli impressione
signari et nomina testium qui aderant sub—
ter annotart. Si quis autem hec rationabili—
ter acta et secundum ecclesiasticam auctori—
tatem ordinata ausu temerario uel consilio
aliquid agere presumpserit diuinam ultionem
pacial’ur et cum Juda ]n'oditore nisi resi—
puerit perpetue dampnationis Sententia feri—
atur., Nomina testium hec sunt. Almarvus
Decanus. Egbertus. Vffo. Bernhardus
Ministeriales. Heremanuus. Hartman-
nus. Andreas et a]ij quam plures. Acta
sunt hee anno domini incarnationis L\OTCL}OCX
Regnante Friderico romanorum imperatore.
RNach dem auf Pergamen fehon gefchrichenen
Driginale, an dem jwei grofe runbe in gelbes
und brauned 2Wadhs gedrudte Siegel bhangen.
Dad erfte jeigt einen figenden Vifchof, in der
: sechten
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gechten Hand einen Krumfab, in der linfen cin
Buch Haltend. Die Umfchrift lautet:

+ EVERGISUS DI GRATIA PATHER-
BURNENSIS ECCLESIE EPC.

Das jrogite Siegel geigt einen Heiligen mit einem
Gheine und der Umfchrifts

+ SCS LIBORIUS EPC.
CX.
3. ©.63. a. 3 XIL
Villicatio in Dudenhusen soluit tercium
manipulum et VI porcos. *In eadem villa V
mansi quilibet soluit XV mod. silig. XII mod.
auene porcum et ouem cum agno et 111 den.
Ttem in eadem willa IT mansi vnus soluit V
sol. Alter IIII. In Nobeke HII mansi vous
soluit XVIIL mod. silig. et III den. Alter
mansus soluit XII mod. silig. XII mod. aue-
me I porcum et ouem cum agno et Il den.
Tercius mansus soluit XV mod. silig. et XII
mod. auene porcum ouem cum agno et 1
den. Quartus ut tertius soluit, In eadem

villa agri qui soluunt XVIII den. In Hagen §

mansus qui soluit V sol. 1L den. et obulum.
Due case HII sol. et III obulos. In Me-
renthorpe area .que soluit VI den. ‘In
luttere I mansi quilibet soluit XV mod.
siiig. XIF mod.  auene porcum ouem cum

ﬂg[l() ‘
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agno et III den. In Buren IIl mansi qui-
libet soluit XV mod. sil. XII mod. auene
porcum ouem cum agno et IIT den. Casa’
una que soluit VI den. In Threuere II
mansi qui soluunt VI sol. et VI den. Curia
in Threuere tercium manipulum VI por-
cos et VI den. In Grindowe mansus qui
soluit Il sol. et Tl den. In Waremlo
mansus qui soluit III sol. et III den. In
, denstorpe mansus qui soluit I1I sol. et III
. den. In Beueszen molendinum quod so-
. luit VI sol. et III den. In Wenhusen
mansus qui soluit IT sol. In hornigebor-
stolde area que soluit VI denar. Decima
in Dudenhusen Nobeke Herpigebor-
| stolde Threuere Horbeke Weder-
zinge waremlo Visheke hugelinge-
borstolde Mekelenhorst.

CXI.
| 3 ©. 63. 1. 3 XII. &. 165.

| BVergeichnif Dedjenigen mwag der Wicgraf in

Minden, dem BVifchofe und der RKirche dafelbfE

auch wasd einige Meper (villici) und Anbdere jabhr=
lich su entrichten und zu leiften hatten.

Yusd einem mwabrfcheinlich am Ende ded Dreizehn-
ten Sabrbundertd gefchriebenen Codep.

stud est seruicium Wicgrauii quod debetur
episcopo. ' :
in
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In vigilia S. Margar. (12 Jul) dabit Wi-

grauius (*1;0 ad pabulum I morgen siliginis
In nocte S. Gorgonii (9 Sept.) dabit L scok
garbarum et quater XI, mod® auene XXIIII
mod’ nour tritici ul’ XX mod. antiqui XXILI|
mod. bracei ordacei III urnas meflis I mold
caseorum ouinorum I porcos trium an-
norum pinguium II digitorum HI arietes tri- |
um annorum et -ouem ualentem sol* €. oua
C. scutella XXXII erateras. Duas crate—
ras dabit de VII ligaturis que erunt cooper-
torie super alias ecrateras Dabit etiam in
omnibus festivalibus dimidiam pernam cum
omnibus intestinis suis dimidiam (dimidium?)
capreolum wuel leporem uel vesanum V
pu los H anseres. Butirum magnum in mo-
dum anseris II caseos molles nalentes TH den.
XII luteas oltas” eum coopértoriis suis et I
ollam ad piper. Due olle eapientes duas
urnas et alie due erunt reecipientes unam,
urnam relique crunt maiores et minores
prout poterunt haberi. Dabit etiam crate—
ram sinapis, idriam sagiminis, Dabi
etiam eodem die Wigrauius XI, mod’ silig.
qui wocantur spikerschilline, Dabit
etiam in omnibus solemnitatibus XXXVI
plaustr ata lignorum que recipiet ab aliis
euriis. DeOu ﬁu}us en recipiet X plaustra
que amministrabit: domui braxatorie de
Dungerden Il ad calefaciendum estuarium
De Snathorst X ad pistrinum de Vp=-
husen I . Stenbeke I Haddenhusen [
- her=
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bherthem I Mercelage I Waluen Il
Merteslo VI. Ista pertinent ad coquinam
Dabit etiam VI pondera spitholt et
duos uncos in quibus suspendentur calda~
pia, Sal quantum eguerint et hoc quando
episcop. fuerit in minda. Accommodabit
etiam Wigrauius ollas et caldaria cum ma-—
gish'o suo coco et duobus seruis suis. Pro—
nidebit etiam ortulanus ollera ad suffici—
entiam, Presentatis oleribus idem ortulanus
seruiet ad curiam panem ferendo ubicunque
missus fuerit a magistro suo. Jtem omnia
lignea uasa faciet Wigrauius religari et qui-
cunque lig;mcrat uasa erit alter portans ce—
reuisiam  De manso cutenhusen recipiet
vade faciet vasa ligare. Prouidebit etiam in
sex saccis pistoribus in festis de quibus reci-
piet lin hasle Dalell heithe Il Dabit
unum linthamen pistori ad subponendum pa-
nibus. tinam. caldarium. cramaecul’ aceam et
hec ommia reddentur ei post festum stramina
. ad supponendum panibus. Dabit etiam III
molder panis unumgquodgque erit:de XXX pa=
nibus Vnum molder accipiet dale heythel
Bonherst I Nage hec omnia dabunt uil-
lici de mandelslo et alethen exceptis
lignis et garbis et quilibet eorum non debet
nisi XL, mod' auene pro minimo istorum si
non dederunt uwadiabunt XII sol.

In die S, Thom. apost. (21 Dec.) dabit
quilibet offieialis V porcos que vocantur
specswin Prouidebit etiam Wigrauius sa%
ac

300

ad predictos porcos et ppterea recipiet:in
snethe porcorum suorum Carnes quas da-
turus est epi officialibus suis accipiet de pre-
dictis poreis Dabit etiam quilibet officialis
in nativitate aprum pinguem ad latitudi-
nem duorum digitorum Cum carnes exsic-

cate fuerint qui debent examinari in cena dni
cum aliis porcis predictis. In uigilia natiui-
tatis dni (24 Dec.) dabit Wigrauius L scok
garbarum quater XL mod’ auene XXIIL mod.
bracei ordeacei XX mod. tritici IIII urnas
mellis. V porcos festiuales vhum porcum
qui vocatur vor et I minorem vor estima-
bitur ad V sol. porcellus ad III sol. - C. oua
C. scutellas XXXII crateras I molder caseo-
~rum et dimidiam pernam cum intestinis et
cetera omnia sicut in die b, Gorgonii ex-
ceptis ouibus.” Sic etiam dabunt uillici de
alethen et mandelslo. Dabit etiam
Wigrauius in cathedra S. Petri (22 Febr.)
Il molcia quod dicitur mercesmolt
XXIII mod. recipiet hasle Dale. tantum
Bonhorst tantum Rodinethe tantum
Dabit etiam tunc dimidium plaustrum  de
humulo’ In die bh. Petri dabit X plaustra
lignorum cluppelholt De hasle X de |
Dale X de heythe X quodlibet plaustrum
habebit XX pondera. In omnibus festini=
tatibus prouidebit Wigrauius in humulo ad
sufficientiam cum ep. est in minda. In die
e cinerum dabit quilibet officialis VI mod. i_pilje
£k v l 'a e
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I fabe I mesam allecum vnde quilibet offi-
cialis recipiet dimidium mod. pise duas un-
cias allecum. Camerarius Clauier et qui
claudit domum carnium recipiet duplicem
portionem. In die Palmarum dabit Wigra-
uius II esotes de mandeslo duos de ale-
then II Swelgen II. Ad Kal. Episcopi id
est feria quarta post ramos dabit officialis
urnatam mellis et V mod. tritici et tantum
allei mundati, quantum potest uir capere
brachio suo super mensam. Eodem die
dabit Wigrauius X esotes pulchros et LXXX
uncias piscium ﬂnguillarum. sine murenula—
rum uel LXXX luceos erit quilibet luceus in
modum unius cubiti mensurati a polli(:e in—
ter caput et caudam. Item Wigrauius dabit
ta molt bracei de auena Alethen XVIII
mod’ Mandeslo XVII mod. Ttem dabit
officialis de mandeslo X' esotes et
uillicus de Alethen IIII esotes et quilibet
eorum XL uncias - piscium supradictorum.
Sed ‘qui habere non. poterit esocem dabit
XXIIIL uncias piscium pro esoce sed hoc de
licencia episcopi et si pisces habere non po--
terit pro piscibus dabit integrum esocem et
hoc de licencia el;”i. Eodem die dabit qui-
libet officialis mod’ fabe et mod. salis.
Prouidebit Wigrauius in lignis ad pisces.
Item ad K. ep. erit wercmester wigrauii
cum duobus seruis suis et wercmester de
lubbeke eum duobus seruis suis magistri
ut
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ut prouideant cibariis serui eorum ut seruiant
Prouidebit Wercmester de lubbeke ad pi-
strinum ligna. X plausi2.  Eodem die dabit
uillicus de runneberge XXIII sol. ad
comparandes pisces. Piscatores de stenhu-
the et Merle apportabunt pisces suos. De
Merle venatam pinguedinis de bresmen.
Epo dabit in cena dni XXIX lintha-
mina quodlibet linthamen habebit VIII
ulnas et cum quolibet lintheamine dabit
unum den. Ttem Wigrauius Lubbeke
Diligen Hille Werste Repholthusen
Swlegen Mandeslo Runneb erge
quodlibet pannos Ul et XII den. preter
alethen quod dat duos pannos et XVI |
den. hii panni et denarii dantur preben—
dariis ad officia sua et hii emnes dabunt
spikerscilling preter mandeslo quod
dat XX mod. silig. In vigilia pasche dabit
Wichgrauius et villieus de Mandeslo
et villicus de alethen omnia sicut in